
COMUNE DI GURRO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 
N.   3      Reg. determinazioni 

 
del   16 GENNAIO 2021 
 
 
 
OGGETTO: IVA A DEBITO ANNO 2021. IMPEGNO DI SPESA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

VISTO il Decreto  del Sindaco del 12/06/2017,  n. 1/2017 con il quale sono state 

conferite alla dipendente di ruolo inquadrata nella cat. D.4, Rag. DRESTI Rosangela le 

funzioni di responsabilità del servizi assegnati al settore “economico finanziario”; 

 

VISTO il T.U. Enti Locali approvato con D.Legisl. n. 267 del 18.08.2000; 

 

 VISTO il D.P.R. 26.10.1072, n. 633, e s.m.i. che indica le modalità delle liquidazioni 

e dei versamenti mensili dell'I.V.A.; 

 

 CONSIDERATO che per l'anno 2021 risulta necessario impegnare l'importo 

presunto di € 3.000,00 per I.V.A. a debito; 

  

 VISTI ed ottemperati i disposti di cui al comma 3 art. 163 del D.Lgs. 267/2000; 

  

 VISTO il bilancio 2020/2022 in sede di formazione;  

 

 VISTI i previ pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Finanziario e del  

Segretario Comunale sulla legittimità espressi ex art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

    Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione      amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente 

Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto 

 

 Gurro, 16/01/2021      Il Segretario Comunale 

                       f.to Dott. Merola Daniele 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, 

comma 4 e 147/bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente 

atto che, dalla seguente data diviene esecutivo anche con l’assunzione dell’impegno 

contabile. 

  

           Il Responsabile del servizio finanziario 

        f.to Rag. Dresti Rosangela 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  

 

D E T E R M I N A 

 

1) di assumere, nel rispetto dei disposti di cui al comma 3 art. 163 del D.lgs. 267/00, 

impegno presunto di € 3.000,00 per I.V.A. a debito anno 2021 e comunque nel limite 

dello stanziamento e con assestamento dello stesso a fine anno in caso di parziale 

utilizzo, come segue:  

 

Anno 

Esigibilita’ 

numero 

impegno 

 

importo 

 

capitolo 

 

SIOPE CIG 

 

CUP 

2021 == €. 3.000,00 10140702 1713   

 

2) di autorizzare l'Ufficio Bilancio al versamento, alle scadenze, con le modalità  

comunicate dall’Agenzia delle entrate, di eventuali debiti che dovessero risultare dalle 

liquidazioni mensili risultanti dai registri I.V.A., provvedendo opportunamente 

all’integrazione dell’impegno, se necessario, nel limite dello stanziamento di bilancio;  

 

3) di trasmettere all’Ufficio segreteria copia della presente determinazione per gli 

adempimenti conseguenti.  

 

 

 

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

          f.to  Rag. Dresti Rosangela 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal 

04/02/2021  e così per 15 giorni consecutivi. 

 

GURRO, li  04/02/2021 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott. Merola Daniele 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

 


